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ANEXO I

32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 12.090 DOSES ASTRAZENECA (D2 - REF. 16ª E 17ª REMESSA) 

Municípios

Estimativa 
de Idosos 
55 anos 
ou mais

Estimativa de 
Trabalhadores 

de Saúde

Estimativa 
de Pessoas 

com 
Deficiências 
Permanente 

Grave

Estimativa 
de 

Gestantes 
e 

Puérperas

Estimativa 
Trabalhadores 
de Educação 

do Ensino 
Básico

Estimativa 
Trabalhadores 
de Educação 

do Ensino 
Superior

Somatório 
dos Grupos 
Prioritários 

do 
Município

Quantidade 
total de 
doses 

(12.090 
doses)

Quantidade 
total de 

frascos (5 
doses) 

Água Clara 2.039 254 355 252 242 0 3.142 50 10
Alcinópolis 876 127 195 39 73 0 1.311 20 4
Amambai 6.450 879 906 532 715 0 9.482 150 30
Anastácio 5.011 341 1.044 369 369 0 7.135 110 22

Anaurilândia 1.885 192 477 71 102 0 2.726 45 9
Angélica 1.824 249 318 142 157 0 2.690 40 8

Antônio João 1.515 178 307 142 182 0 2.324 35 7
Aparecida do Taboado 5.019 412 1.204 289 341 0 7.265 115 23

Aquidauana 9.619 1.248 1.548 658 857 0 13.931 220 44
Aral Moreira 1.640 175 274 135 205 0 2.429 40 8
Bandeirantes 1.556 149 285 84 126 0 2.199 35 7
Bataguassu 3.822 432 766 383 306 0 5.709 90 18
Batayporã 2.283 178 397 121 166 0 3.145 50 10
Bela Vista 4.630 432 654 350 409 0 6.475 100 20

Bodoquena 1.382 195 299 123 189 0 2.188 35 7
Bonito 3.932 359 843 313 307 0 5.754 90 18

Brasilândia 2.070 212 578 144 191 0 3.194 50 10
Caarapó 4.603 522 739 486 457 31 6.838 105 21
Camapuã 3.268 222 554 155 214 0 4.412 70 14

Campo Grande 178.373 32.941 28.008 12.260 13.210 7.311 272.102 4.270 854
Caracol 1.007 126 174 65 84 0 1.456 25 5

Cassilândia 5.680 526 1.349 209 354 42 8.161 130 26
Chapadão do Sul 3.143 577 688 416 564 13 5.401 85 17

Corguinho 1.446 115 117 37 77 0 1.792 30 6
Coronel Sapucaia 2.491 215 438 279 328 0 3.751 60 12

Corumbá 18.562 3.417 3.369 1.552 1.548 45 28.493 450 90
Costa Rica 3.804 566 889 418 400 26 6.104 95 19

Coxim 6.869 681 1.308 445 520 0 9.823 155 31
Deodápolis 2.729 325 504 145 232 0 3.935 60 12

Dois Irmãos do Buriti 2.065 235 225 121 254 0 2.899 45 9
Douradina 1.199 108 172 59 87 0 1.624 25 5
Dourados 40.135 9.290 6.878 3.559 3.963 3.706 67.530 1.060 212
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32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 12.090 DOSES ASTRAZENECA (D2 - REF. 16ª E 17ª REMESSA) 

Municípios

Estimativa 
de Idosos 
55 anos 
ou mais

Estimativa de 
Trabalhadores 

de Saúde

Estimativa 
de Pessoas 

com 
Deficiências 
Permanente 

Grave

Estimativa 
de 

Gestantes 
e 

Puérperas

Estimativa 
Trabalhadores 
de Educação 

do Ensino 
Básico

Estimativa 
Trabalhadores 
de Educação 

do Ensino 
Superior

Somatório 
dos Grupos 
Prioritários 

do 
Município

Quantidade 
total de 
doses 

(12.090 
doses)

Quantidade 
total de 

frascos (5 
doses) 

Eldorado 2.252 274 424 154 200 0 3.303 50 10
Fátima do Sul 5.308 434 512 260 333 26 6.874 110 22

Figueirão 579 76 118 28 40 0 841 15 3
Glória de Dourados 2.362 238 512 119 156 0 3.387 55 11

Guia Lopes da Laguna 2.412 227 373 115 160 0 3.287 50 10
Iguatemi 3.190 313 792 213 236 0 4.744 75 15
Inocência 1.755 231 324 108 145 0 2.563 40 8
Itaporã 4.146 358 569 218 323 0 5.614 90 18

Itaquiraí 3.930 311 535 238 237 0 5.252 80 16
Ivinhema 5.200 616 807 389 295 0 7.307 115 23

Japorã 1.132 122 254 147 159 0 1.813 30 6
Jaraguari 1.966 102 131 38 78 0 2.315 35 7

Jardim 5.438 575 866 341 408 0 7.628 120 24
Jateí 730 145 81 46 90 0 1.093 15 3
Juti 1.297 132 223 93 89 0 1.833 30 6

Ladário 3.385 467 661 316 330 0 5.159 80 16
Laguna Carapã 1.296 163 181 95 118 0 1.853 30 6

Maracaju 6.559 847 1.106 720 739 0 9.972 155 31
Miranda 4.523 457 1.111 408 576 0 7.075 - -

Mundo Novo 4.117 344 669 281 322 23 5.756 90 18
Naviraí 8.906 1.011 1.610 765 935 0 13.227 210 42
Nioaque 2.575 215 583 160 203 0 3.736 60 12

Nova Alvorada do Sul 2.760 371 671 304 338 0 4.444 70 14
Nova Andradina 9.838 1.249 1.847 695 754 106 14.489 230 46

Novo Horizonte do Sul 899 85 283 62 83 0 1.413 20 4
Paraíso das Águas 1.057 113 0 63 82 0 1.315 20 4

Paranaíba 9.687 1.220 2.235 541 637 52 14.372 225 45
Paranhos 1.563 212 219 276 240 0 2.509 40 8

Pedro Gomes 1.790 185 340 79 111 0 2.506 40 8
Ponta Porã 16.135 1.885 2.873 1.472 1.445 138 23.949 375 75

Porto Murtinho 2.340 337 566 188 293 0 3.723 60 12
Ribas do Rio Pardo 3.220 337 788 260 284 0 4.889 75 15

Rio Brilhante 5.438 460 1.323 566 614 0 8.401 130 26
Rio Negro 1.289 78 206 46 71 0 1.689 25 5

Rio Verde de Mato Grosso 4.470 789 841 263 213 0 6.576 105 21
Rochedo 1.275 85 137 63 58 0 1.618 25 5
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32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 12.090 DOSES ASTRAZENECA (D2 - REF. 16ª E 17ª REMESSA) 

Municípios

Estimativa 
de Idosos 
55 anos 
ou mais

Estimativa de 
Trabalhadores 

de Saúde

Estimativa 
de Pessoas 

com 
Deficiências 
Permanente 

Grave

Estimativa 
de 

Gestantes 
e 

Puérperas

Estimativa 
Trabalhadores 
de Educação 

do Ensino 
Básico

Estimativa 
Trabalhadores 
de Educação 

do Ensino 
Superior

Somatório 
dos Grupos 
Prioritários 

do 
Município

Quantidade 
total de 
doses 

(12.090 
doses)

Quantidade 
total de 

frascos (5 
doses) 

Santa Rita do Pardo 1.376 137 311 24 95 0 1.943 30 6
São Gabriel do Oeste 4.381 543 908 465 482 0 6.779 105 21

Selvíria 1.289 204 324 65 111 0 1.992 30 6
Sete Quedas 2.251 221 481 122 170 0 3.245 50 10
Sidrolândia 9.957 736 1.253 619 825 0 13.390 210 42

Sonora 2.070 308 572 227 267 0 3.444 55 11
Tacuru 1.613 239 250 162 157 0 2.421 40 8

Taquarussu 716 93 210 31 81 0 1.131 20 4
Terenos 4.980 415 552 161 262 0 6.369 100 20

Três Lagoas 20.483 3.593 3.634 1.733 2.062 249 31.754 500 100
Vicentina 1.710 136 253 68 120 0 2.287 35 7

Total 516.572 77.570 89.378 38.158 43.256 11.768 776.702 12.090 2.418

ANEXO II

32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 32.260 DOSES ASTRAZENECA (D1) 

Municípios
Estimativa de 

Pessoas com 15 à 
59 anos

Fator de 
Cálculo

Quantidade total 
de doses  

(ASTRAZENECA 
COVAX) 

Quantidade 
total de 
frascos  

(10 doses) 

Quantidade total 
de doses  

(ASTRAZENECA 
FIOCRUZ) 

Quantidade 
total de 
frascos  

(5 doses) 

Quantidade 
total de 
doses

Água Clara 10.250 0,005836 80 8 110 22 190
Alcinópolis 3.665 0,002087 30 3 40 8 70
Amambai 24.165 0,013758 180 18 265 53 445
Anastácio 15.764 0,008975 120 12 170 34 290

Anaurilândia 5.834 0,003322 40 4 65 13 105
Angélica 7.145 0,004068 50 5 80 16 130

Aparecida do Taboado 17.051 0,009708 130 13 185 37 315
Aquidauana 29.175 0,016611 220 22 320 64 540

Bandeirantes 4.313 0,002456 30 3 45 9 75
Bataguassu 15.254 0,008685 110 11 165 33 275
Batayporã 7.181 0,004089 50 5 80 16 130
Bodoquena 5.003 0,002848 40 4 55 11 95

Bonito 14.265 0,008122 110 11 155 31 265
Brasilândia 7.638 0,004349 60 6 85 17 145

Caarapó 18.960 0,010795 140 14 205 41 345
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32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 32.260 DOSES ASTRAZENECA (D1) 

Municípios
Estimativa de 

Pessoas com 15 à 
59 anos

Fator de 
Cálculo

Quantidade total 
de doses  

(ASTRAZENECA 
COVAX) 

Quantidade 
total de 
frascos  

(10 doses) 

Quantidade total 
de doses  

(ASTRAZENECA 
FIOCRUZ) 

Quantidade 
total de 
frascos  

(5 doses) 

Quantidade 
total de 
doses

Camapuã 8.687 0,004946 60 6 95 19 155
Campo Grande 586.590 0,333976 4.370 437 6.400 1.280 10.770

Cassilândia 13.689 0,007794 100 10 150 30 250
Chapadão do Sul 17.556 0,009996 130 13 190 38 320

Corguinho 3.804 0,002166 30 3 40 8 70
Costa Rica 19.862 0,011308 150 15 215 43 365

Coxim 21.892 0,012464 160 16 240 48 400
Deodápolis 8.240 0,004691 60 6 90 18 150

Dois Irmãos do Buriti 7.595 0,004324 60 6 85 17 145
Douradina 3.771 0,002147 30 3 40 8 70
Dourados 147.072 0,083736 1.090 109 1.605 321 2.695
Eldorado 7.980 0,004543 60 6 85 17 145

Fátima do Sul 11.909 0,006780 90 9 130 26 220
Figueirão 1.987 0,001131 10 1 20 4 30

Glória de Dourados 6.331 0,003605 50 5 70 14 120
Guia Lopes da Laguna 5.804 0,003305 40 4 65 13 105

Iguatemi 10.313 0,005872 80 8 115 23 195
Inocência 4.770 0,002716 40 4 50 10 90
Itaporã 15.340 0,008734 110 11 165 33 275

Itaquiraí 13.650 0,007772 100 10 150 30 250
Ivinhema 15.004 0,008543 110 11 165 33 275
Jaraguari 4.500 0,002562 30 3 50 10 80

Jardim 16.028 0,009126 120 12 175 35 295
Jateí 2.641 0,001504 20 2 30 6 50
Juti 4.201 0,002392 30 3 45 9 75

Laguna Caarapã 4.472 0,002546 30 3 50 10 80
Maracaju 32.982 0,018778 250 25 360 72 610
Miranda 17.373 0,009891 130 13 190 38 320
Naviraí 37.022 0,021079 280 28 405 81 685
Nioaque 8.676 0,004940 60 6 95 19 155

Nova Alvorada do Sul 14.634 0,008332 110 11 160 32 270
Nova Andradina 35.704 0,020328 270 27 390 78 660

Novo Horizonte do Sul 2.301 0,001310 20 2 25 5 45
Paraíso das Águas 3.614 0,002058 30 3 40 8 70

Paranaíba 26.914 0,015324 200 20 295 59 495
Pedro Gomes 4.860 0,002767 40 4 55 11 95

Ribas do Rio Pardo 16.388 0,009331 120 12 180 36 300
Rio Brilhante 24.950 0,014205 190 19 270 54 460
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32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 32.260 DOSES ASTRAZENECA (D1) 

Municípios
Estimativa de 

Pessoas com 15 à 
59 anos

Fator de 
Cálculo

Quantidade total 
de doses  

(ASTRAZENECA 
COVAX) 

Quantidade 
total de 
frascos  

(10 doses) 

Quantidade total 
de doses  

(ASTRAZENECA 
FIOCRUZ) 

Quantidade 
total de 
frascos  

(5 doses) 

Quantidade 
total de 
doses

Rio Negro 2.911 0,001657 20 2 30 6 50
Rio Verde de Mato 

Grosso 12.248 0,006973 90 9 135 27 225

Rochedo 3.551 0,002022 30 3 40 8 70
Santa Rita do Pardo 5.162 0,002939 40 4 55 11 95
São Gabriel do Oeste 17.914 0,010199 130 13 195 39 325

Selvíria 4.296 0,002446 30 3 45 9 75
Sidrolândia 38.025 0,021650 280 28 415 83 695

Sonora 13.409 0,007634 100 10 145 29 245
Tacuru 6.644 0,003783 50 5 70 14 120

Taquarussu 2.258 0,001286 20 2 25 5 45
Terenos 14.398 0,008198 110 11 155 31 265

Três Lagoas 81.418 0,046355 610 61 890 178 1.500
Vicentina 3.742 0,002131 30 3 40 8 70

Reserva Técnica - 0,100000 1.310 131 1.915 383 3.225
Total 1.580.745 1 13.100 1.310 19.160 3.832 32.260

 
ANEXO III

32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 40.500 DOSES CORONAVAC (D1 + D2) 

Municípios Estimativa de Pessoas com 
15 à 59 anos Fator de Cálculo Quantidade total de doses

Quantidade total de 
frascos  

(10 doses) 
Água Clara 10.250 0,005836 240 24
Alcinópolis 3.665 0,002087 100 10
Amambai 24.165 0,013758 560 56
Anastácio 15.764 0,008975 360 36

Anaurilândia 5.834 0,003322 140 14
Angélica 7.145 0,004068 160 16

Aparecida do Taboado 17.051 0,009708 400 40
Aquidauana 29.175 0,016611 680 68
Aral Moreira - 0,000000 70 7
Bandeirantes 4.313 0,002456 120 12
Bataguassu 15.254 0,008685 360 36
Batayporã 7.181 0,004089 160 16
Bodoquena 5.003 0,002848 140 14

Bonito 14.265 0,008122 320 32
Brasilândia 7.638 0,004349 180 18
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32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 40.500 DOSES CORONAVAC (D1 + D2) 

Municípios Estimativa de Pessoas com 
15 à 59 anos Fator de Cálculo Quantidade total de doses

Quantidade total de 
frascos  

(10 doses) 
Caarapó 18.960 0,010795 440 44
Camapuã 8.687 0,004946 200 20

Campo Grande 586.590 0,333976 13.520 1.352
Cassilândia 13.689 0,007794 320 32

Chapadão do Sul 17.556 0,009996 400 40
Corguinho 3.804 0,002166 100 10
Costa Rica 19.862 0,011308 460 46

Coxim 21.892 0,012464 500 50
Deodápolis 8.240 0,004691 200 20

Dois Irmãos do Buriti 7.595 0,004324 180 18
Douradina 3.771 0,002147 40 4
Dourados 147.072 0,083736 3.400 340
Eldorado 7.980 0,004543 180 18

Fátima do Sul 11.909 0,006780 280 28
Figueirão 1.987 0,001131 60 6

Glória de Dourados 6.331 0,003605 140 14
Guia Lopes da Laguna 5.804 0,003305 140 14

Iguatemi 10.313 0,005872 240 24
Inocência 4.770 0,002716 100 10
Itaporã 15.340 0,008734 360 36

Itaquiraí 13.650 0,007772 320 32
Ivinhema 15.004 0,008543 340 34
Jaraguari 4.500 0,002562 120 12

Jardim 16.028 0,009126 360 36
Jateí 2.641 0,001504 80 8
Juti 4.201 0,002392 120 12

Laguna Caarapã 4.472 0,002546 120 12
Maracaju 32.982 0,018778 760 76
Miranda 17.373 0,009891 30 3
Naviraí 37.022 0,021079 860 86
Nioaque 8.676 0,004940 200 20

Nova Alvorada do Sul 14.634 0,008332 360 36
Nova Andradina 35.704 0,020328 820 82

Novo Horizonte do Sul 2.301 0,001310 80 8
Paraíso das Águas 3.614 0,002058 100 10

Paranaíba 26.914 0,015324 620 62
Pedro Gomes 4.860 0,002767 140 14

Ribas do Rio Pardo 16.388 0,009331 380 38
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32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 40.500 DOSES CORONAVAC (D1 + D2) 

Municípios Estimativa de Pessoas com 
15 à 59 anos Fator de Cálculo Quantidade total de doses

Quantidade total de 
frascos  

(10 doses) 
Rio Brilhante 24.950 0,014205 580 58

Rio Negro 2.911 0,001657 80 8
Rio Verde de Mato Grosso 12.248 0,006973 280 28

Rochedo 3.551 0,002022 100 10
Santa Rita do Pardo 5.162 0,002939 140 14
São Gabriel do Oeste 17.914 0,010199 420 42

Selvíria 4.296 0,002446 120 12
Sidrolândia 38.025 0,021650 880 88

Sonora 13.409 0,007634 300 30
Tacuru 6.644 0,003783 160 16

Taquarussu 2.258 0,001286 80 8
Terenos 14.398 0,008198 340 34

Três Lagoas 81.418 0,046355 1.880 188
Vicentina 3.742 0,002131 100 10

Reserva Técnica - 0,100000 3.980 398
Total 1.580.745 1 40.500 4.050

*O município de Aral Moreira receberá 70 doses D2 de CORONAVAC para Ajuste Operacional.

ANEXO IV

32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 900 DOSES CORONAVAC  
(D2 - ref. Pactuação DSEI, SESAI e SES-MS) 

Municípios Quantidade total de Monodoses Quantidade total de doses em Frascos 
com 10 doses

Quantidade total de 
Doses

Antônio João 60 - 60
Aquidauana 40 - 40
Aral Moreira 30 - 30
Bela Vista 10 - 10

Coronel Sapucaia 140 100 240
Douradina 50 - 50
Eldorado 40 - 40
Iguatemi 20 - 20

Japorã 220 - 220
Juti 20 - 20

Paranhos 60 - 60
Sidrolândia 70 - 70

Tacuru 40 - 40
Total 800 100 900
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ANEXO V

32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 26.910 DOSES PFIZER (D1) 

Municípios Estimativa de Pessoas com 
15 à 59 anos Fator de Cálculo Quantidade total de 

doses

Quantidade total de 
frascos  

(6 doses) 
Água Clara 10.250 0,005836 156 26
Alcinópolis 3.665 0,002087 60 10
Amambai 24.165 0,013758 372 62
Anastácio 15.764 0,008975 240 40

Anaurilândia 5.834 0,003322 90 15
Angélica 7.145 0,004068 108 18

Aparecida do Taboado 17.051 0,009708 264 44
Aquidauana 29.175 0,016611 444 74

Bandeirantes 4.313 0,002456 72 12
Bataguassu 15.254 0,008685 234 39
Batayporã 7.181 0,004089 108 18
Bodoquena 5.003 0,002848 84 14

Bonito 14.265 0,008122 216 36
Brasilândia 7.638 0,004349 120 20

Caarapó 18.960 0,010795 288 48
Camapuã 8.687 0,004946 132 22

Campo Grande 586.590 0,333976 8.988 1.498
Cassilândia 13.689 0,007794 210 35

Chapadão do Sul 17.556 0,009996 270 45
Corguinho 3.804 0,002166 66 11
Costa Rica 19.862 0,011308 306 51

Coxim 21.892 0,012464 336 56
Deodápolis 8.240 0,004691 126 21

Dois Irmãos do Buriti 7.595 0,004324 114 19
Douradina 3.771 0,002147 0 0
Dourados 147.072 0,083736 2.256 376
Eldorado 7.980 0,004543 120 20

Fátima do Sul 11.909 0,006780 180 30
Figueirão 1.987 0,001131 36 6

Glória de Dourados 6.331 0,003605 96 16
Guia Lopes da Laguna 5.804 0,003305 90 15

Iguatemi 10.313 0,005872 156 26
Inocência 4.770 0,002716 78 13
Itaporã 15.340 0,008734 234 39

Itaquiraí 13.650 0,007772 210 35
Ivinhema 15.004 0,008543 228 38
Jaraguari 4.500 0,002562 72 12
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32ª ETAPA DA 1ª FASE DE VACINAS - 26.910 DOSES PFIZER (D1) 

Municípios Estimativa de Pessoas com 
15 à 59 anos Fator de Cálculo Quantidade total de 

doses

Quantidade total de 
frascos  

(6 doses) 
Jardim 16.028 0,009126 246 41
Jateí 2.641 0,001504 48 8
Juti 4.201 0,002392 72 12

Laguna Caarapã 4.472 0,002546 30 5
Maracaju 32.982 0,018778 504 84
Miranda 17.373 0,009891 264 44
Naviraí 37.022 0,021079 570 95
Nioaque 8.676 0,004940 132 22

Nova Alvorada do Sul 14.634 0,008332 222 37
Nova Andradina 35.704 0,020328 546 91

Novo Horizonte do Sul 2.301 0,001310 42 7
Paraíso das Águas 3.614 0,002058 60 10

Paranaíba 26.914 0,015324 414 69
Pedro Gomes 4.860 0,002767 78 13

Ribas do Rio Pardo 16.388 0,009331 252 42
Rio Brilhante 24.950 0,014205 384 64

Rio Negro 2.911 0,001657 48 8
Rio Verde de Mato Grosso 12.248 0,006973 186 31

Rochedo 3.551 0,002022 60 10
Santa Rita do Pardo 5.162 0,002939 84 14
São Gabriel do Oeste 17.914 0,010199 276 46

Selvíria 4.296 0,002446 72 12
Sidrolândia 38.025 0,021650 582 97

Sonora 13.409 0,007634 204 34
Tacuru 6.644 0,003783 102 17

Taquarussu 2.258 0,001286 42 7
Terenos 14.398 0,008198 222 37

Três Lagoas 81.418 0,046355 1.248 208
Vicentina 3.742 0,002131 66 11

Reserva Técnica - 0,100000 2.694 449
Total 1.580.745 1,00 26.910 4.485


